

Warszawa, dnia 24.03.2016 r.

Pełnomocnik Zamawiającego
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180a
04-464 Warszawa
Reprezentujący:
Gminę Łagów
ul. Rynek 62
26 – 025 Łagów

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Łagów prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY ŁAGÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść Państwa zapytań, które drogą mailową w dniu 23.03.2016 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia BZP 62866 - 2016.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 2.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego podpisania umów.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel)?. Wykonawca będzie potrzebował:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź 2.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej (Word, Excel) wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumenty:

- *Pełnomocnictwo,*
- *dokument nadania numeru NIP,*
- *dokument nadania numeru REGON,*
- *KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka*

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie 3.

Kto obecnie świadczy usługi sprzedaży energii elektrycznej do PPE objętych niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź 4.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru z kolejną zmianą sprzedawcy jest PKP Energetyka S.A., w przypadku punktów poboru z pierwszą zmianą sprzedawcą jest PGE Obrót S.A..

Pytanie 4.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy uniemożliwiające rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej przez nowego sprzedawcę w terminie przewidzianym przez Zamawiającego?

Odpowiedź 4.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych. Okresy obowiązywania obecnych umów oraz okresy wypowiedzeń umów kompleksowych znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający przewiduje, możliwość zwiększenia ilości PPE a tym samym wzrostu zużycia energii elektrycznej? Informujemy, że zwiększenie ilości PPE może odbywać się jedynie w obrębie grup taryfowych wskazanych w niniejszym postępowaniu i wycenionych przez Wykonawcę? Dodawanie PPE z grupą taryfową niezgodną z ofertą wiąże się ze zmianą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 5.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę, iż zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz które zostały wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający usunie § 2 ust.2 Projektu Umowy?

Informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów. W związku z tym Wykonawca nie może odpowiadać za coś na co nie ma wpływu.

Odpowiedź 6.

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy Wykonawca w sytuacji, gdy OSD nie przekazuje na bieżąco danych pomiarowo – rozliczeniowych powinien wnioskować o udostępnienie tych danych powołując się chociażby na fakt, iż jest zobligowany do wystawienia faktury za sprzedaż energii elektrycznej w wymaganym terminie.

Pytanie 7.

Czy zamawiający usunie § 6 ust 9 umowy w części dotyczącej kary umownej?

Informujemy, że wystawienie faktur jest uzależnione od dokonania odczytów przez lokalnego OSD i przekazania tych danych Wykonawcy. Procedura ta odbywa się w okresach odczytowych stosowanych przez OSD. W związku z powyższym nie ma możliwości realizacji zapisów § 6 ust 9 w zakresie kar ponieważ Wykonawca nie może odpowiadać za nieterminowe przekazywanie danych przez OSD. Wykonawca wystawia faktury niezwłocznie po otrzymaniu danych od OSD.

Odpowiedź 7.

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na usunięcie § 6 ust. 9 Projektu Umowy. Jednocześnie podkreśla, że jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający usunie § 11 ust 3 z umowy?

Informujemy, że to obowiązkiem Zamawiającego jest przekazanie nowemu Wykonawcy prawidłowych danych niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy. Wykonawca nie ma możliwości pozyskać tych danych we własnym zakresie bowiem nie jest stroną umowy z OSD w zakresie PPE objętych niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź 8.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedzę, iż w obrębie któregośkolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości. Zapis § 11 pkt. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 9.

Zwracamy się z prośbą o określenie w umowie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Pragniemy poinformować, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich dokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, tak aby mógł się do tego ustosunkować.

Odpowiedź 9.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z § 11 ust. 11 Projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej kary przewidziane w niniejszej umowie będą płatne na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający ma świadomość, że zmiana grup taryfowych możliwa jest dopiero po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy? Nie ma możliwości dokonania tego w trakcie zmiany sprzedawcy. Informujemy, że to Zamawiający musi wnioskować i uzyskać zgodę od OSD na zmianę grup taryfowych.

Odpowiedź 10.

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę, że według zapisów nowej IRIESD Wykonawca nie jest w stanie zgłaszając zmianę sprzedawcy zgłosić jednocześnie zmianę taryf. Stosowna informacja dotycząca zmiany grup taryfowych, może być przekazana Operatorowi w oparciu o załącznik nr 2 do umowy sprzedaży energii elektrycznej –pełnomocnictwo, chociażby dzień wcześniej, niż zgłoszenie zmiany sprzedawcy. Czynność ta może być również przeprowadzona po zgłoszeniu zmiany sprzedawcy.

Dodatkowo Zamawiający zauważa, że w Taryfie PGE Dystrybucja S.A. jest mowa, że odbiorca może wystąpić do Operatora o zmianę grupy taryfowej nie częściej niż raz na 12 miesięcy. W postępowaniu Zamawiający na podstawie pełnomocnictwa upoważnia Wykonawcę do wykonania tej czynności. Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych.

/-/Rafał Burski
Pełnomocnik Zamawiającego